



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.812.2011

Kraków,

01 GRU 2011

**Pani  
Małgorzata Jantos  
Radna Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie wsparcia dla rodzin naturalnych i zastępczych, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 14 listopada 2011 r., uprzejmie informuję.

W 2009 r. przedstawione zostały założenia do ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz pierwszy jej projekt. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, dostrzegając zarówno pozytywne jak i niekorzystne rozwiązania reformy systemu pieczy zastępczej, włączył się w ogólnopolską dyskusję dotyczącą proponowanych w ustawie rozwiązań, jak również podjął się roli organizatora takiej dyskusji. W dniu 6 maja 2009 r. odbyło się w Urzędzie Miasta Krakowa seminarium pn. „Rodzinne Formy Opieki Zastępczej – Szanse i Zagrożenia”, w którym wzięli udział przedstawiciele ośrodków pomocy społecznej, realizujący zadania związane z pieczą zastępczą nad dzieckiem. Podczas seminarium omówione zostały założenia do projektu ww. ustawy oraz propozycje zmian w obowiązujących przepisach. Przygotowane zostało również wystąpienie do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w sprawie rodzinnych form opieki zastępczej w Polsce. Natomiast w dniach 23-24 listopada 2009 r., Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie zorganizował spotkanie konferencyjne pn. „Rodzinne formy opieki zastępczej – szanse i zagrożenia”, podczas którego podjęto dyskusję na temat projektu ustawy oraz sformułowano propozycje zmian umożliwiających wdrożenie reformy. Merytoryczne uwagi do projektu ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej zostały przekazane przez jednostkę do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Krakowie w marcu 2010 r.

Pan Jacek Kowalczyk, Zastępca Dyrektora MOPS uczestniczył także, w ramach działalności w stowarzyszeniu Samorządowych Ośrodków Pomocy Społecznej FORUM, w podejmowanych przez tę organizację inicjatywach, mających na celu zwrócenie uwagi na szereg wątpliwości wynikających z lektury kolejnych projektów ustawy. Prezentował również krytyczne stanowisko stowarzyszenia w trakcie wysłuchania publicznego w Sejmie RP, które odbyło się w dniu 19 października 2010 r.

Wymierne rezultaty (opracowanie rekomendacji w zakresie zmian umożliwiających prawidłowe wdrożenie ustawy), przyniosła również konferencja pn. „Asystent rodzinny i inne formy wsparcia rodziny”, organizowana przez MOPS w Krakowie w dniach 9-12 września 2011 r. W efekcie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie przekazał we wrześniu bieżącego roku do Starosty Bocheńskiego, Przewodniczącego Konwentu Starostów Województwa Małopolskiego listę uwag i zastrzeżeń do zawartych w projekcie ustawy zapisów.

Powyższe przedsięwzięcia miały na celu zarówno sformułowanie i przekazanie do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej wniosków dotyczących konieczności wprowadzenia zmian do projektu ww. ustawy, jak i wypracowanie sposobów jego wdrożenia z zachowaniem dotychczasowych doświadczeń miejskich ośrodków pomocy społecznej i powiatowych centrów pomocy rodzinie w organizowaniu opieki zastępczej, w ramach możliwości finansowych samorządu gminnego i powiatowego. Jednym z najistotniejszych zastrzeżeń pozostaje brak wskazania mechanizmów finansowania zadań, które nakłada na samorządy ww. akt prawny.

W celu zmniejszenia skutków finansowych związanych z wdrożeniem ustawy, jednostka planuje ograniczenie części zadań, które dotychczas były realizowane w ramach zadań pomocy społecznej. Pracownikom realizującym te zadania zostaną powierzone zadania przewidziane w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Informuję uprzejmie, że w projekcie budżetu Miasta Krakowa na rok 2012 zostały zabezpieczone niezbędne środki związane z realizacją ustawy, w tym:

- 9 751 700 zł na realizację świadczeń dla dzieci przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej, usamodzielniających się wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych i rodzin zastępczych oraz finansowania umów z rodzinami zastępczymi i rodzinnymi domami dziecka; zadanie dotychczas realizowane w oparciu o ustawę o pomocy społecznej (środki własne Miasta w ramach planu wydatków MOPS),
- 31 419 274 zł na prowadzenie całodobowych placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego; zadanie dotychczas realizowane w oparciu o ustawę o pomocy społecznej (środki własne Miasta w ramach planu wydatków MOPS i Wydziału Świadczeń Socjalnych UMK),
- 1 345 000 zł na realizację zadania *asystent rodziny* (środki UE w wysokości 555 700 zł, w ramach realizacji projektu „Pora na aktywność” oraz środki własne Miasta w wysokości 789 300 zł – zmiana umów o pracę),
- 567 300 zł – koszty zatrudnienia dodatkowych 11 koordynatorów rodzinnych (środki własne Miasta w ramach planu wydatków MOPS).

Ponadto w planie wydatków MOPS na rok 2012 zaplanowano 38,5 etatu, na realizację obowiązków wynikających z nowej ustawy, w tym zadań organizatora (środki własne Miasta w ramach planu wydatków MOPS). Osoby zatrudnione w ramach ww. etatów realizowały w 2011 r. zadania z zakresu ustawy o pomocy społecznej.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

*Jacek Majchrowski*

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Spraw Społecznych
3. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
4. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. aa